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 حضور پدرم کوتاه اما تأثیرگذار بود
به دلیل کار و مشغله زیاد، چندان کنار 
ما نبود و حضور فیزیکی نداشت، بلکه 
حضور و تأثیر او کمـّــی بود زیرا بیشتر 
اوقات مشغول فعالیت بود، با این 
حال همان لحظات کوتاهی را که کنار 

ما می گذراند، تأثیر گذار بود.
او می توانست با یک جمله به عمق 
وجود و افکارم پی ببرد زیرا ما را به خوبی 
می شناخت و بیشتر صحبت هایش در 
واقع حامل نکاتی برای بهتر شدن یک 

رفتار یکی از ما بود.
 شهادت او عجیب و غیرمنتظره نبود

رم  پد که  نستیم  ا می د ما  همه 
به دلیل شرایط کار و فعالیت از سوی 
سرویس های اطلاعاتی متعددی در 
دنیا تحت تعقیب قرار دارد، از همین 
رو تمام اقدامات امنیتی برای ما به اجرا 
گذاشته می شد زیرا با توجه به ارتباط 
با او می توانستیم به نقطه ضعفش 

تبدیل شویم.
هر بار که او را می دیدیم، خدا را شکر 
می کردیم و هنگامی که با او وداع 

می کردیم همواره احتمال می دادیم 
که دیگر بازنگردد از همین رو همه 
دیدارهای ما می توانست آخرین دیدار 

باشد.
یک بار به ما گفت  این احتمال هست 
که خبر شهادت او اعلام نشود و یا  
اینکه حزب الله براساس ملاحظاتی و 
خط مقاومت او را به عنوان شهید یا 
رزمنده خود معرفی نکند، از همین 
رو از ما می خواست در این صورت 
صبور باشیم و بر این موضوع سرپوش 
بگذاریم و هر تصمیمی را که حزب الله 

می گیرد بدون چون و چرا بپذیریم.
بنابراین با این تفاسیر دیگر خبر 
شهادت او برای ما عجیب یا غیرمنتظره 
نبود، هرچند بی تردید  این خبر دردناک 
است، زیرا عزیزی را از دست دادیم که 
هر لحظه آرزو می کردیم در آرزوها و 
رؤیاهای یک خانواده که بنابر شرایط 
حاکم به تأخیر می افتاد، حضور داشته 
باشد و همه ما به خوبی می دانستیم 
که پدرم آرزوی تحقق رؤیای خود یا 
همان آزادی فلسطین را در سر داشت.

 شهادت جهاد در واقع به پا خاستن 
و زندگی است

جهاد جوانی پر از شور زندگی بود و 
رابطه من با او فقط رابطه خواهر و 
برادری نبود بلکه رابطه دو دوست بود. 
او به پدرمان قول داد که در راه او گام 
بردارد و از لحظه ای که خود را برای اولین 

بار فرزند شهید عماد مغنیه معرفی 
کرد در مسیر شهادت گام برداشت.
شهادت جهاد در واقع به پا خاستن 
و زندگی است و ما این مفاهیم را در 
چشمان جوانان همسن و سال او که 
او را تا خانه ابدی اش تشییع کردند، 
دیدیم و اینگونه است که پیروزی رقم 
می خورد زیرا پیروزی فقط آن نیست 
که در تاریخ ثبت شده یا خواهد شد، 
بلکه اهمیت پیروزی در اصول ارزشمند 
اخلاقی و دینی ای که در لایه های داخلی 
یک جامعه نهفته است، نمود می یابد. 
 عماد مغنیه به روایت حاج قاسم 

سلیمانی
متن زیر بخشی از سخنان شهید حاج 
قاسم سلیمانی در مراسم دهمین 
سالگرد شهادت حاج عماد مغنیه است 
که به ابعاد مختلفی از زندگی مبارزاتی 

وی می پردازد.
»هیچ تعلق خاطری حتی علاقه به 
فرزند هم نتوانست در مسیر حرکت 
شهید عماد مغنیه خللی  ایجاد کند هر 
چند شهدا عاطفی ترین مردم هستند 
اما تعلق خاطر سنگین تری داشتند که  
این عواطف را زمینگیر می کرد و اگر این 
طور نباشد نمی توانند هر فریادی را از 
هر مظلومی بشنوند و بنابراین مشغول 

امور بی ارزش خواهند شد.
او در جنگ چریکی متخصص بود اما 
آنچه دشمن را در مقابلش شکست 
می داد تعلق خاطری به چیزی بالاتر 
بود که اگر خبر شهادت به او بدهند 

لبخند می زد.«
 هیچ موضوع زمینی او را مشغول به 

خود نمی کرد
بر  ن  ا مید ر  د مت  ستقا ا رمز 
همین فلسفه تعلق برمی گردد و 

موضوعی که عماد مغنیه را از بقیه 
برجسته تر می کرد و مانند خورشیدی 
می درخشید تفاوت او در آرزوها و 
تعلق خاطرهایش بود چرا که او آرزویی 
ماورای خاک داشت و هیچ موضوع 
زمینی او را مشغول به خود نمی کرد 
و این یکی از مهم ترین ویژگی های 
عماد مغنیه است که کمتر راجع به 

آن صحبت شده است.
این  ایمان مغنیه بود که او را نگه 
می داشت من بارها شاهد گریه های 
شدید او بودم در یک جلسه ای 
که تلویزیون فیلمی راجع به امام 
رضا)ع( پخش می کرد و در صحنه ای 
که به امام سم نوشانده شد وقتی 
مغنیه برای اولین بار آن صحنه 
را دید آنقدر گریست که همه را 

منقلب کرد.
 فرمانده متواضع

یکی دیگر از ویژگی های عماد مغنیه 
تواضع او بود. حاج رضوان قبل 
از تأسیس حزب الله یک گروهی 
با همین نام تأسیس کرد و وقتی 
ن  یشا نی ها شخصیت ها لبنا که 
ترور می شد عماد مغنیه 19 ساله 
به فکر حفاظت از شخصیت های 
لبنان افتاد. روزی که کورانی و علامه 
فضل الله ترور شدند کسی که چشم 
فتنه را کور و بعثی ها را اخراج کرد 
مغنیه بود. اما در همه سال هایی 

که با هم طی کردیم یک بار ندیدم 
در صحبت هایش از خودش تعریف 
کند در حالی که او خالق بسیاری از 

پیروزی ها بود.
 سیلی به دشمن در دوران خوفناک 

لبنان
نمی دانم چقدر لبنانی ها  این موضوع 
را باور کنند اما آن کسی که در فضای 
خوفناک لبنان به ترس سیلی زد عماد 
مغنیه بود که توانست جامعه لبنانی 
را از یک جامعه کتک خورده توسط 
دشمن به یک جایگاه عالی برساند. او 
در تمام عملیات ها محور اساسی بود 
و امکان نداشت بدون حضور عماد 

مغنیه عملیاتی آغاز شود.
 عماد مغنیه یک شخصیت غیرقابل 

تکرار در نوع خود
من با شهادت عماد مغنیه یاد مالک 
اشتر می افتم چرا که شهادت او عالمی 
را ویران و دنیایی را خوشحال کرد، عالم 
اسلام را در اندوه برد اما موجب شادی 

دشمن شد ولی مهم  این است که 
اسلام یک قدرت مولد دارد، درست 
است که عماد مغنیه یک شخصیت 
غیرقابل تکرار در نوع خود است اما 
اسلام پیوسته شخصیت های بزرگی را 
تربیت و عرضه کرده و این راه به پایان 

نمی رسد.
 دشمن شماره  یک اسرائیل

روایت آقای انیس نقاش از مربی و 
همرزمان شهید عماد مغنیه از منش و 
رفتار شهید شنیدنی است. وی درباره 
رفتار شهید مغنیه گفت: از اولین روزی 
که شهید عماد مغنیه به نزد ما آمد 
تا اینکه آموزش حمل سلاح را از ما 
بخواهد، چیزی بجز جنگ با اسرائیل 
در ذهن خود نداشت. او آن هنگام 
شانزده  ساله بود. من مسئول آموزش 
اردوگاهی بودم که او به آن ملحق 
شد. آن موقع، همۀ سخنرانی های 
فرهنگی و سیاسی درباره حق ما در 
فلسطین و خطر صهیونیست بود. فکر 
و موضع امام خمینی رحمة الله علیه 
نیز این عهد و ایمان به حتمی بودن 
پیروزی و یقین در رسیدن به اهداف را 
عمیق تر کرد. بعدها مباحث و نظرهایی 
درباره  این موضوع ردوبدل شد که از 
همه جوانب استراتژیک و پیشروی 
در پیروزی ها و جمع کردن قدرت و 
جمعیت به ما کمک کرد. بیشترین 
چیزی هم که ما را هدایت می کرد و بر 

تحقق  این عهد و هدف تأکید می کرد، 
خوانش عمیق و فهم یقینی رازهای 

سوره اسراء بود.
 چرا دشمن درجه یک اسرائیل بود؟

ضربه های استراتژیکی که به دشمن 
و همیارانش زده شده بود و همچنین 
ساختار تنظیمی و آماده سازی ای که 
شهید برای مقابله با دشمنان به 
کار می بست، او را به دشمن شمارۀ 
یک اسرائیل تبدیل کرده بود. او 
فقط قوی ترین ضربه ها را به آنها 
نزد، بلکه با همکاری برادرانش، 
یک ساختار امنیتی، نظامی، فکری 
و فرهنگی تشکیل داد که دیگر 
نمی توان آن را شکست داد یا به 
آن نفوذ کرد؛ همچنان که همۀ 
دستگاه های اطلاعاتی دشمن  طی 
25 سال نتوانسته اند به او برسند. به  
همین دلیل، بحق او را دشمن درجۀ 
یک و خطرنا ک ترین شخص در مقابل 

خود می دانستند.

 بیعت با امام خمینی و مقام معظم رهبری
شهید از اولین افرادی بودند که با امام 
خمینی رحمةالله علیه و بعد از ایشان با 
رهبر انقلاب بیعت کردند و با شرکت در 
جبهه های جنگ تحمیلی صدام علیه  
ایران، برای مدتی برای دفاع از ایران 
حضور داشتند. بعد از آن، برای مقابله 
با حمله اشغالگران به لبنان، فرماندهی 
عملیات مقاومت علیه اسرائیل را برعهده 
گرفتند. روابط  ایشان با فرماندهان  ایرانی 
در بالاترین سطح بود. ایشان نه تنها 
نقش بزرگی در فرماندهی عملیات 
مقاومت در لبنان و فلسطین داشتند، 
بلکه می توان گفت نقش مستقیم و 
بسزایی در حمایت از امنیت ملی ایران و 
انقلاب و مقابله با دشمنان آن داشتند.  
ایشان توانستند ضربه های محکمی به 
دشمنان  ایران و انقلاب اسلامی وارد 
کنند. شهید در جبهه مستضعفین 
علیه مستکبران و حق علیه باطل، 
فعال و بانشاط بودند و مرز جغرافیایی 
نمی شناختند. به همین دلیل ارتباط او 
با فرماندهان انقلاب قوی و نزدیک بود 
و بحق جزو کسانی محسوب می شد که 
از ولایت و انقلاب دفاع می کنند، مانند 
هر فرماندهی در سپاه پاسداران، نیروی 
انتظامی یا ارتش  ایران. رابطه  ایشان با 
آیت الله خامنه ای رابطه ای با فرمانده 
حامی و راهنمایی کننده در موضوع 
فلسطین، لبنان، عراق و بعداً سوریه بود.

منابع:
 پایگاه حفظ و نشر آثار مقام 

معظم رهبری
 واحد مرکزی خبر

 تسنیم
 کیهان
 فارس

و در مدت کوتاهی او که سرشار از اخلاص،  ایثار و تقوا، ذکاوت و شجاعت بود؛ 
فرمانده لایق و شایسته ای شد که حضورش در هر صحنه نبرد به معنای پیروزی 
رزمندگان اسلام در آن صحنه بود. در نبردهای قهرمانانه حزب الله با ارتش اشغالگر 
رژیم اسرائیل در سال ۲000 که منجر به آزادی جنوب لبنان شد نقش شهید حاج 
عماد معجزه آسا بود. در همین عملیات  بود که برادرش به نام »جهاد مغنیه« 

به شهادت رسید و این شهادت به او روح والاتری برای ادامه مبارزه اعطا کرد.
در جنگ تابستان ۱۳85 مشهور به جنگ ۳۳ روزه اوج مردانگی، رشادت و حکمت 

 این فرمانده عزیز اسلام برای همگان بویژه دشمن شکست خورده آشکار شد.
پس از این شکست مفتضحانه رژیم صهیونیستی برای جبران  این زبونی و خواری 

فقط تنها راه را در عملیات تروریستی ذلیلانه بر ضد حاج عماد یافت.
البته رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۹۶ طرح ترور رسمی و اعلام شده ای را برضد 
حاج عماد در بیروت به اجرا گذاشت که برادر وی به نام »فواد مغنیه« در آن 
عملیات تروریستی به شهادت رسید. عماد مغنیه در سه شنبه ۲۳ بهمن ۱۳8۶ 
)۱۲ فوریه ۲008( و در شب شهادت حضرت رقیه)س(  این شیفته اهل بیت)ع( که 
بسیاری از دوستان بارها و بارها شاهد اشک های او در حرم های مطهر حضرت 
زینب)س( و حضرت رقیه)س( بودند به آرزوی دیرینه خود رسید و به برادران و 

همسنگران شهیدش ملحق شد.

 مجاهدان گمنام و متواضع مجاهدان گمنام و متواضع
 اما مقتدر اما مقتدر

و عماد مغنیه بهانه ای شد تا بخشی از سبک زندگی و 
نحوه مبارزه آنها را مورد بررسی قرار  دهیم.

آنچه در زیر می آید بخشی از روایت سرکار خانم فاطمه دختر شهید عماد مغنیه درباره زندگی  ایشان است. »او پدری کاملاً طبیعی بود و تمام وظایف 
پدری را انجام می داد و ما همواره با او در ارتباط بودیم. وجه تمایز رابطه من با او این بود که ما دو دوست بودیم در نتیجه من بسیاری از مسائل را با 
او در میان می گذاشتم، همان طور که با هر کدام از دوستانم  این رابطه را داشتم.  می توانم او را به  حکم ارتباطی که بین ما وجود داشت، پدر بنامم 
اما نمی دانستم او از فرماندهان حزب الله است و فقط پس از شهادت  ایشان بود که به واسطه کسانی که با ایشان در جریان فعالیت جهادی همراه 
بودند، به این موضوع پی بردم و جالب  اینکه افراد زیادی با پدرم دیدار و ملاقات داشتند و سال ها با او در تماس بودند بدون  اینکه هویت واقعی او 
را بشناسند. بی تردید با توجه به صحبت های دوستان و آشنایان پدرم، متوجه شدم که  ایشان در دو حالت یعنی در جایگاه پدر و یا یک فرمانده، 
یک ویژگی مشترک داشتند و آن اینکه هیچ گاه اهل تعارف نبودند، بلکه همواره راحت برخورد می کردند و خودجوش بودند، از همین رو وقتی کسی 
با او همنشین می شد به خونگرمی او پی می برد به اضافه  اینکه احساس می کرد او از نظر عاطفی و احساسی نیز به طرف مقابل خود توجه دارد.

همه دیدارهای ما می توانست آخرین دیدار باشد
روایت دختر شهید عماد مغنیه

وقتی کسی با او همنشین می شد به خونگرمی او پی می برد 
به اضافه  اینکه احساس می کرد او از نظر عاطفی و احساسی نیز به 

طرف مقابل خود توجه دارد


